

Rámcová ZMLUVA

Uzatvorená v zmysle §409 a nasl. Obchodného zákonníka

I. Zmluvné strany

Kupujúci: **STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA**
ul. Slovenských partizánov 1129/49

017 01 Považská Bystrica

Zastúpený: Ing. Kunovský Ján, riaditeľ školy
IČO: 42141443

DIČ: 2022670661

IČ DPH: SK2022670661

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu: 7000504665/8180

(ďalej len „*kupujúci*“)

Predávajúci: **LASER servis, spol. s r.o.**

Lipová 3

900 81 Šenkvice

Zastúpený: Miroslavom Ščevíkom, konateľom spoločnosti

Zapísaný OR OS Bratislava I, Oddiel:Sro, vložka č.: 18150/B

IČO: 35755989

DIČ: 2020204120

IČ DHP: SK2020204120

Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.

Číslo účtu: 2627400461/1100

(ďalej len „*predávajúci*“)

II. Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je kúpa originálnych a alternatívnych tonerov vrátane dopravy do sídla kupujúceho. Špecifikácia všetkých tonerov a ich predpokladané množstvo je uvedené v prílohe č. 1 k tejto rámcovej zmluve, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť. Predpokladané množstvo jednotlivých položiek sa môže v priebehu roka meniť a bude upresňované kupujúcim v jednotlivých objednávkach. Predávajúci dodá tovar v štandardnej kvalite a dopraví ho na vlastné náklady na objednávateľom určené miesto dodania. Konečná cena musí byť stanovená vrátane všetkých nákladov súvisiacich s dodaním predmetu zákazky na miesto dodania: SOŠ Ul. slovenských partizánov 1129/49 Považská Bystrica – sklad. Požadujeme aby všetky tonery boli dodané nové, nepoužívané v originálnom balení dodané do príručného skladu, ktorý sa nachádza v hlavnej budove Strednej odbornej školy. Predávajúci zabezpečí odber a ekologickú likvidáciu nepotrebných prázdnych tonerových kaziet. Požaduje sa osobný odber použitých tonerov. Predávajúci zabezpečí (zapožičia) zbernú nádobu na použité tonery. Dodanie tonerov do 24 hodín od nahlásenia objednávky mailom alebo telefonicky. Kupujúci si vyhradzuje právo zmeniť zazmluvnené množstvo tovaru pri jednotlivých položkách pri zachovaní jednotkových cien a celkovej ceny predmetu zákazky. Požadujeme bezplatné odstránenie poruchy tlačiarne spôsobenej dodaným tonerom /zapožičanie náhradnej tlačiarne počas opravy poškodeného zariadenia/, bezplatné vyčistenie zariadenia, pri vysypaní toneru (prášku) do zariadenia. Kupujúci neposkytuje preddavky ani zálohy, platba sa bude realizovať na základe doručenej faktúry. Predmet zákazky bude financovaný formou bezhotovostného platobného styku.

III. Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy podľa čl. II. tejto zmluvy v množstve a v čase podľa mailovej alebo telefonickej objednávky kupujúceho. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať, pri zabezpečení kvality tovaru a neporušenosti obalov.
2. Predávajúci zabezpečí dopravu tovaru do sídla kupujúceho na adresu uvedenú v čl. I. tejto zmluvy.
3. Množstvo tovaru a jeho špecifikácia bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bolo zabezpečené práve potrebné množstvo a dobrá kvalita nakupovaného tovaru. Predávajúci dodá na základe objednávky tovar kupujúcemu.
4. Kupujúci bude zasielať záväzné objednávky podľa vlastnej potreby minimálne 24 hodín pred dodaním tovaru a zaväzuje sa spolupôsobiť s predávajúcim. Objednaný tovar predávajúci odovzdá kupujúcemu na základe dodacieho listu. Kupujúci po preskúmaní množstva a kvality potvrdí prevzatie. Na základe dodacieho listu bude vyhotovená faktúra. Faktúra a dodacie listy musia byť riadne vyplnené podľa príslušných zákonov.

IV. Kúpna cena

1. Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov podľa prílohy č.1 k tejto zmluve. Dohodnutá kúpna cena je stanovená ako cena v čase podpisu tejto zmluvy.
2. Kúpna cena je splatná na základe faktúr predávajúceho, ktoré budú kupujúcemu odovzdané súčasne s predmetom plnenia. Lehota splatnosti je 30 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Súčasťou faktúr sú potvrdené dodacie listy. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho objednávateľa na účet predávajúceho.
3. V cene tovaru je zahrnutá doprava tovaru na adresu kupujúceho.

V. Možnosť a spôsob úpravy ceny

1. Kúpnu cenu vybranej vzorky je možné meniť písomnou dohodou strán v prípade:
 - a) zmeny colných a daňových predpisov, alebo
2. Takto zmenená kúpna cena sa upravuje prvým dňom budúceho mesiaca nasledujúceho po podpísaní dodatku ku zmluve. Nepodpísanie dodatku o zmene ceny do 30 dní od jej preloženie, zakladá dôvody pre ukončenie zmluvného vzťahu.

VI. Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania akosti, štruktúry, kvality alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak a pri nedodržaní podmienok podľa článku II.

VII. Práva a povinnosti zmluvných strán

Predávajúci je povinný:

1. Dodať predmet zmluvy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve upresnenom v objednávke, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite a na miesto určenia kupujúceho, pokiaľ sa vzhľadom na dĺžku skladnosti tovaru nedohodnú inak. Rozhodujúcim pre dodanie tovaru je dátum uvedený na objednávke.

2. Predávajúci je povinný prevziať od kupujúceho prázdne obaly a zabezpečiť likvidáciu obalov v zmysle zákona 223/2001 o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Kupujúci je povinný:

1. Kupujúci je povinný požadované dodávky objednávať formou mailovej alebo telefonickkej objednávky, ktorú doručí predávajúcemu najneskôr do 24 hodín pred rozvozom pokiaľ sa nedohodnú inak. V prípade oneskorenia predložených objednávok predávajúci nemôže byť sankcionovaný za neúplné vybavenie.
2. V objednávke je kupujúci povinný uviesť množstvo, sortiment podľa článku V. tejto zmluvy, požadovaný deň expedície, presnú adresu kupujúceho a adresu miesta, kde má byť tovar dodaný. Kupujúci potvrdí prevzatie tovaru v hmotnostných jednotkách na dodacom liste.

VIII.

Zmluvné pokuty a sankcie

Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné pokuty a sankcie:

- a) Za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy môže kupujúci požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty predmetu kúpy za každý deň z omeškania.
- b) V prípade omeškania so zaplatením faktúry, môže predávajúci kupujúcemu fakturovať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania nasledujúci po dni splatnosti. Za deň úhrady sa považuje dátum odpisu príslušnej čiastky z účtu kupujúceho.

IX.

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

X.

Záručná doba

Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka : 24 mesiacov.

XI.

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka i keď ide o vzťah subjektov, ktorý nespadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 Obchodného zákonníka.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci a predávajúci dve vyhotovenia.
4. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.
5. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31. 12. 2018. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej uzavretia a účinnosť dňom jej zverejnenia na webovej stránke kupujúceho.
6. Predávajúci súhlasí s podmienkami súťaže určenými kupujúcim, ktorej sa stal výrazom.

7. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom vedome a vážne súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

v Považskej Bystrici, dňa 13.4...... 2018

v Šenkvičiach, dňa 9.4...... 2018



Príloha:

Tovar	KS	JC s DPH	MC s DPH
Brother HL-3170 CDW (TN-241) čierna, alternatívny - 2 500 strán	4	7,99 €	31,96 €
Brother HL-3170 CDW (TN-245) azúrová, alternatívny - 2 200 strán	2	9,10 €	18,20 €
Brother HL-3170 CDW (TN 245) purpur., alternatívny - 2 200 strán	2	9,10 €	18,20 €
Brother HL-3170 CDW (TN 245) žltá, alternatívny - 2 200 strán	2	9,10 €	18,20 €
Canon iR 1024A (C-EXV18) alternatívny - 8 400 strán	3	9,99 €	29,97 €
Canon LBP 6230dw (CRG 726) alternatívny - 2 100 strán	8	5,99 €	47,92 €
Canon LBP 6230dw (CRG 726) originál - 2 100 strán	2	62,99 €	125,98 €
Toner Canon CRG 737 alternatívny	16	8,39 €	134,24 €
Toner Canon CRG 737 originál	1	68,63 €	68,63 €
Canon LBP 6310dn (CRG 719H) alternatívny - 6 4000 strán	3	7,04 €	21,12 €
Canon LBP 6310dn (CRG 719H) originál - 2 100 strán	1	105,00 €	105,00 €
HP LJ P1006 (CB435A) čierna, alternatívny - 1 500 strán	4	12,00 €	48,00 €
HP DJ 940c (C6615) čierna alternatívny - 500 strán	1	12,00 €	12,00 €
HP DJ 940c (C6578) farebná, alternatívny - 1 200 strán	1	11,99 €	11,99 €
HP LJ P2055d (CE505X) čierna alternatívny - 6 500 strán	2	12,00 €	24,00 €
HP LJ Pro 400 M401d (CF280X) alternatívny - 6 900 strán	3	12,00 €	36,00 €
HP LJ 1020 (Q2612) alternatívny - 2 000 strán	18	5,79 €	104,22 €
OKI MC342 DN (44973536) čierna alternatívny - 2 200 strán	2	6,99 €	13,98 €
OKI MC342 DN (44973535) azúrová alternatívny - 1 500 strán	1	6,99 €	6,99 €
OKI MC342 DN (44973534) purpurová alternatívny - 1 500 strán	1	6,99 €	6,99 €
OKI MC342 DN (44973533) žltá alternatívny - 1 500 strán	1	6,99 €	6,99 €
SAMSUNG SL-M2625D (MLT-D116L) alternatívny - 3 000 strán	2	13,49 €	26,98 €
			917,56 €